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Det sakkunniga biträdets yttrande 
 
Till revisorerna i Samhällsbyggnadsförbundet Bergslagen (org.nr 222000-1487) 
 
Vi har på uppdrag av de förtroendevalda revisorerna i Samhällsbyggnadsförbundet Bergslagen utfört revision och granskning av 
slutredovisningen per 2023-11-30 enligt Standard för kommunal räkenskapsrevision. 
 
Våra uttalanden i detta yttrande är förenliga med innehållet i den revisionsrapport som har överlämnats till kommunalförbundets 
förtroendevalda revisorer 2024-03-15. 

Yttrande om slutredovisningens balansräkning, resultaträkning samt driftsredovisning  

Uttalanden 
Vi har utfört en revision av slutredovisningen enligt Standard för kommunal räkenskapsrevision för Samhällsförbundet Bergslagen för perioden 
2023-01-01–2023-11-30.  

Enligt vår bedömning har slutredovisningen upprättats enligt kommunalförbundets förbundsordning, i enlighet med Lagen om kommunal 
bokföring och redovisning. 

Förvaltningsberättelsen är förenlig med slutredovisningens övriga delar. 

Grund för uttalanden 
Vi har utfört uppdraget enligt Standard för kommunal räkenskapsrevision. Vårt ansvar enligt denna standard beskrivs närmare i avsnittet Det 
sakkunniga biträdets ansvar. Uppdraget är utfört utifrån opartiskhet och självständighet i förhållande till kommunalförbundet.  

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden. 

Direktionens ansvar 
Det är direktionen som har ansvaret för att slutredovisningen 
upprättas enligt kommunalförbundets förbundsordning, i enlighet 
med Lagen om kommunal bokföring och redovisning. Direktionen 
ansvarar även för den interna kontroll som den bedömer är 
nödvändig för att upprätta en slutredovisning som inte innehåller 

några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på 
oegentligheter eller misstag.  

 

Det sakkunniga biträdets ansvar 
Vårt mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida 
slutredovisningens balansräkning, resultaträkning samt 
driftsredovisning inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare 
sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, och att lämna ett 
yttrande som en del av en revisionsrapport till de förtroendevalda 
revisorerna. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är 
ingen garanti för att en revision som utförs enligt Standard för 
kommunal räkenskapsrevision alltid kommer att upptäcka en 
väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på 
grund av oegentligheter eller misstag och anses vara väsentliga om 
de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de 
ekonomiska beslut som användare fattar med grund i ovan nämnda 
delar. 

Som del av en revision enligt Standard för kommunal räkenskaps-
revision använder vi professionellt omdöme och har en professionellt 
skeptisk inställning under hela revisionen. Dessutom: 

 identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga felaktigheter i 
slutredovisningens balansräkning, resultaträkning samt 
driftsredovisning, vare sig dessa beror på oegentligheter eller 
misstag, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat 

utifrån dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är 
tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en grund för våra 
uttalanden. Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet 
till följd av oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet 
som beror på misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta 
agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, 
felaktig information eller åsidosättande av intern kontroll. 

 skaffar vi oss en förståelse av den del av kommunalförbundets 
interna kontroll som har betydelse för vår revision för att utforma 
granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till 
omständigheterna, men inte för att uttala oss om effektiviteten i 
den interna kontrollen. 

 utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper som 
används och rimligheten i direktionens uppskattningar i 
redovisningen och tillhörande upplysningar. 

Vi måste informera de förtroendevalda revisorerna om bland annat 
revisionens planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten för 
den. Vi måste också informera om betydelsefulla iakttagelser under 
revisionen, däribland de eventuella betydande brister i den interna 
kontrollen som vi identifierat

 
 

Örebro 2024-03-15 
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Ann-Christin Björnam Evensen   

Auktoriserad revisor/sakkunnigt biträde   
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